
Bestandesrechnung 2020 12.05.2021Gemeinde Salgesch Druckdatum:

Bestandesrechnung Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bestandesgliederung 01.01.2020 31.12.2020Zuwachs Abgang

1 AKTIVEN 12'563'183.08 18'790'147.62 16'815'603.54 14'537'727.16

10 FINANZVERMÖGEN 9'491'142.08 17'284'095.61 16'091'551.58 10'683'686.11

100 Flüssige Mittel 6'589'544.67 9'296'107.82 8'251'211.46 7'634'441.03

1000 Kassa 9'743.75 40'932.40 40'071.95 10'604.20
1000 9'743.75 40'932.40 40'071.95 10'604.20Kasse

1001 Postcheck 5'101'301.89 1'889'172.31 1'057'423.17 5'933'051.03
1001.01 4'599'196.39 1'889'172.31 1'057'423.17 5'430'945.53Postcheck Gemeinde

1001.02 502'105.50 502'105.50E-Depositenkonto Gemeinde

1002 Banken 1'478'499.03 7'366'003.11 7'153'716.34 1'690'785.80
1002.01 40'313.45 48.00 40'265.45WKB U 100.55.78

1002.05 28'585.10 1'016'000.00 16'348.90 1'028'236.20UBS H5-652,716.0

1002.07 1'136'411.30 6'274'136.76 7'123'553.64 286'994.42Raiffeisenbank 10.31303

1002.08 23'923.85 48.00 23'875.85Raiffeisenbank 10313.68 (Friedhof)

1002.11 161'885.55 66'564.35 6'313.65 222'136.25Raiffeisenbank (Pfarrei)

1002.12 87'379.78 9'302.00 7'404.15 89'277.63Raiffeisenbank (Pfarrblatt)

101 Guthaben 1'557'444.31 7'494'472.60 7'495'459.42 1'556'457.49

1012 Steuerguthaben 1'023'538.80 6'335'796.45 6'272'627.87 1'086'707.38
1012.03 381.60 381.60 0.00Steuern 2007

1012.05 159.75 -325.65 -165.90 0.00Steuern 2009

1012.06 150.80 721.45 872.25 0.00Steuern 2010

1012.07 571.15 445.75 1'016.90 0.00Steuern 2011

1012.08 143.00 792.45 935.45 0.00Steuern 2012

1012.09 129.80 766.45 896.25 0.00Steuern 2013

1012.10 108.05 2'685.65 2'793.70 0.00Steuern 2014

1012.11 9'308.25 4'775.60 14'083.85 0.00Steuern 2015

1012.12 26'323.90 9'062.65 27'443.85 7'942.70Steuern 2016

1012.13 124'436.90 19'638.75 100'030.75 44'044.90Steuern 2017

1012.16 542'140.80 763'799.45 1'181'674.05 124'266.20Steuern 2018

1012.17 323'058.50 758'516.10 923'422.02 158'152.58Steuern 2019

1012.18 -3'373.80 4'725'945.00 3'969'159.45 753'411.75Steuern 2020

1012.21 0.00 1'110.75 -1'110.75Steuern 2021

1012.50 0.00 3'903.35 3'903.35 0.00Vorsteuer MWST Trinkwasser LR

1012.51 0.00 16'115.85 16'115.85 0.00Vorsteuer MWST Trinkwasser IR

1012.52 0.00 16'771.15 16'771.15 0.00Vorsteuer MWST Abfall LR

1012.54 0.00 7'654.70 7'654.70 0.00Vorsteuer MWST Rebbewässerung 
LR

1012.99 0.10 4'527.75 4'527.85 0.00Durchlaufkonto Steuern

1013 Gemeinwesen 533'905.51 1'158'676.15 1'222'831.55 469'750.11
1013.01 69'111.55 211'127.20 214'466.25 65'772.50Debitoren Kehricht

1013.03 319'849.30 401'818.15 396'382.85 325'284.60Debitoren Wasser- 
Abwasserversorgung

1013.04 6'738.40 175'614.02 181'738.32 614.10Debitoren Rebbewässerung

1013.06 29'101.71 28'149.80 29'101.80 28'149.71Debitoren Verrechnungssteuer

1013.10 107'483.75 327'790.58 387'615.93 47'658.40Debitoren Einzelfaktura

1013.11 141.00 13'070.30 13'493.30 -282.00Debitoren Allgemein

1013.96 11.40 143.45 154.85Scharnierkonto Vorauszahlungen

1013.97 -683.80 962.65 412.75 -133.90Vorauszahlungen

1013.98 -379.65 -379.65 0.00Abklärungskonto Debitoren

1013.99 2'531.85 2'531.85Durchlaufkonto Gebühren

102 Wertschriften, Legate, Fundi 1'335'390.50 12'000.00 1'323'390.50

1020 Wertschriften, Legate, Fundi 935'731.00 935'731.00
1020 935'731.00 935'731.00Wertschriften, Legate, Fundi

1022 Darlehen 36'400.00 12'000.00 24'400.00
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1022.01 36'000.00 12'000.00 24'000.00Darlehen Konsumgenossenschaft

1022.02 400.00 400.00Darlehen Skiwell AG

1023 Liegenschaften 363'259.50 363'259.50
1023.01 363'259.50 363'259.50Grundstücke (FV)

103 Transitorische Aktiven 8'762.60 493'515.19 332'880.70 169'397.09

1030 Transitorische Aktiven 8'762.60 493'515.19 332'880.70 169'397.09
1030.01 8'762.60 493'515.19 332'880.70 169'397.09Transitorische Aktiven

11 VERWALTUNGSVERMÖGEN 3'072'041.00 1'506'052.01 724'051.96 3'854'041.05

114 Sachgüter 3'072'039.00 1'506'052.01 724'051.96 3'854'039.05

1140 Grundstücke 2.00 2.00
1140.03 1.00 1.00Eidg. Grundbuchvermessung

1140.04 1.00 1.00Andere Immoblien

1141 Tiefbauten 1'856'025.00 760'449.75 440'449.75 2'176'025.00

1141.01 1.00 1.00Schulhausplatz und Roter Platz

1141.02 142'000.00 15'000.00 127'000.00Parkplatz

1141.03 1.00 1.00Friedhof

1141.04 132'000.00 173'453.07 114'453.07 191'000.00Gen. Flurstrassennetz

1141.05 1.00 1.00Gen. Flurstrassennetz GRS

1141.06 1.00 1.00Gen. Abfuhrkanalisation

1141.07 41'000.00 5'000.00 36'000.00Gen. Rebbewässerungsnetz

1141.09 1.00 1.00Foschastrasse

1141.10 1.00 1.00Schanderangstrasse

1141.11 1.00 1.00Bauwerigstrasse

1141.13 1.00 1.00Mory-Mullingstrasse

1141.16 33'000.00 4'000.00 29'000.00Signalisation Dorf

1141.17 45'000.00 138'619.70 19'619.70 164'000.00Infrastruktur Dorf-Mulling

1141.18 1.00 1.00Konsumgasse

1141.19 1.00 1.00Schafgasse

1141.20 939'000.00 209'296.95 152'296.95 996'000.00Trinkwassernetz Dorf

1141.21 318'000.00 11'847.00 33'847.00 296'000.00Trink-Quellfassung und 
Zufuhrleitung

1141.23 1.00 1.00Trinkw.-Netzausbau Industriegebiet

1141.27 58'000.00 7'000.00 51'000.00Pachienstrasse

1141.28 1.00 1.00Trinkwasserreservoir

1141.29 1.00 1.00Quellschutzzone Schachtelar

1141.30 1.00 1.00Dorfkernzone

1141.31 148'000.00 227'233.03 89'233.03 286'000.00Strassen ausserhalb Dorfkernzone

1141.72 1.00 1.00Kehrichteinrichtungen

1141.76 1.00 1.00Gewässerverbauungen

1141.99 9.00 9.00Tiefbauten / Memoria

1143 Hochbauten 945'008.00 547'771.81 150'771.81 1'342'008.00
1143.02 1.00 1.00Schützenhaus und Scheibenstand

1143.03 1.00 1.00Primarschulhaus und Turnhalle

1143.04 1.00 1.00Zivilschutzanlage

1143.05 392'000.00 547'771.81 94'771.81 845'000.00Neubau Primarschulhaus und 
Turnhalle

1143.06 1.00 1.00Pfarrhaus - Renovationskosten

1143.07 1.00 1.00Zivilschutzanlage mit Werkhof und 
Feuerwehrlokal

1143.08 1.00 1.00Pfarreischeune

1143.09 1.00 1.00Scheune Hof

1143.10 553'000.00 56'000.00 497'000.00Hof (Johanniterkompturei)

1143.99 1.00 1.00Hochbauten / Memoria

1146 Mobiliar, Maschinen, Fahrzeuge 121'004.00 191'830.45 115'830.40 197'004.05
1146.02 1.00 1.00Büromobiliar / EDV-Einrichtungen
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1146.05 1.00 1.00Mobiliar und Informatik 
Primarschule

1146.06 1.00 1.00Maschinenpark / Fahrzeuge

1146.08 1.00 1.00Feuerwehrfahrzeug / TLF

1146.99 121'000.00 191'830.45 115'830.40 197'000.05Mobiliar , Maschinen, Fahrzeuge / 
Memoria

1149 Übrige 150'000.00 6'000.00 17'000.00 139'000.00
1149 150'000.00 6'000.00 17'000.00 139'000.00Übrige

116 Investitionsbeiträge 2.00 2.00

1161 Kanton 1.00 1.00
1161.01 1.00 1.00Einrichtungen Behinderter

1164 Gemischwirtschaftliche 
Unternehmungen

1.00 1.00

1164.01 1.00 1.00Projekte Espace Leuk

2 PASSIVEN 12'563'183.08 10'751'308.78 8'776'764.70 14'537'727.16

20 FREMDKAPITAL 3'014'529.92 8'565'141.88 8'776'764.70 2'802'907.10

200 Kurzfristige Schulden 973'307.67 8'099'081.63 8'515'389.55 556'999.75

2000 Kreditoren 973'307.67 8'099'081.63 8'515'389.55 556'999.75
2000.01 956'300.21 5'618'232.28 6'034'347.75 540'184.74Kreditoren Gemeinde

2000.03 0.00 936'525.35 936'525.35 0.00Durchlaufkonto Löhne

2000.05 9'299.31 29'965.15 30'335.40 8'929.06Kreditoren MWSt. Trinkwasser

2000.06 8'100.00 750.00 750.00 8'100.00Kreditoren Schlüsseldepot

2000.07 -70.90 27'038.80 26'857.15 110.75Kreditoren MWST Abfall

2000.08 -320.95 10'306.25 10'310.10 -324.80Kreditoren MWST Rebbewässerung

2000.10 0.00 1'476'263.80 1'476'263.80 0.00Kreditoren Allgemein

202 Mittel & langfristige Schulden 2'000'000.00 2'000'000.00

2020 Mittel & langfristige Schulden 2'000'000.00 2'000'000.00
2020.03 1'000'000.00 1'000'000.00UBS 2012 - 2022 Kto HI107059.1

2020.08 1'000'000.00 1'000'000.00Raiffeisenbank 2012 - 2022 Kto. 
20313.91

204 Rückstellungen 41'222.25 41'222.25

2040 Rückstellungen 41'222.25 41'222.25
2040.02 41'222.25 41'222.25Rückstellungen Quartierstrasse

206 Transitorische Passiven 466'060.25 261'375.15 204'685.10

2060 Transitorische Passiven 466'060.25 261'375.15 204'685.10
2060.01 0.00 466'060.25 261'375.15 204'685.10Transitorische Passiven

22 SPEZIALFIANZIERUNGEN 327'601.50 327'601.50

228 Spezialfinanzierungen 327'601.50 327'601.50

2280 Spezialfinanzierungen 327'601.50 327'601.50
2280.01 327'601.50 327'601.50Zivilschutzersatzbeiträge

23 KAPITAL 9'221'051.66 2'186'166.90 11'407'218.56

239 Kapital 9'221'051.66 2'186'166.90 11'407'218.56

2390 Kapital 9'221'051.66 2'186'166.90 11'407'218.56
2390.01 9'221'051.66 2'186'166.90 11'407'218.56Eigenkapital
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Total Passiven 14'537'727.16

Total Aktiven 14'537'727.1612'563'183.08

12'563'183.08

18'790'147.62

10'751'308.78

16'815'603.54

8'776'764.70

Aktivenüberschuss 0.00
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